
ROMÂNIA
JUDEȚUL GORJCONSILIUL LOCAL FĂRCĂȘEŞTI

HOTĂRAREA NR.2

privind aprobarea rețelei de invățământ preuniversitar de stat de pe raza teritorială a
UAT Fărcăşeşti, pentru anul şcolar 2022-2023

Având în vedere:

- Proiectul de hotărâre nr. 3/03.01.2022, inițiat de dl. Drăgoescu Constantin — Primar,
- adresa Inspectoratului Școlar Județean Gorj, nr. 21872/08.11.2021, înregistrată la
Primăria Fărcășeşti sub nr.8657/10.11.2021,
- adresa Inspectoratului Școlar Judeţean Gorj, nr. 22438/10.11.2021, înregistrată la
Primăria Fărcășești sub nr.8714/12.11.2021,
- adresa Primăriei Fărcășești nr.9136/02.12.2021
- avizul conform al Inspectoratului Școlar Județean Gorj, nr. 24118/20.12.2021, înregistrat
la Primăria Fărcășești sub nr.10057/29.12.2021
- prevederile Legii nr. 1/2011, cu modificările și completările ulterioare,
- prevederile O.M.E.C. nr. 5511/2021
- Referatul de aprobare nr.4/03.01.2022 al domnului Drăgoescu Constantin — Primar,
- Raportul de specialitate nr.612/ 25.01.2022 al Secretarului General
- Rapoartele de avizare ale Comisiilor de specialitate ale Consiliului Local Fărcășești,

Prevederile art. 196 alin 1, lit. a din Ordonanţa de Urgenţă nr 57/2019 privind
Codul Administrativ

HOTĂRĂȘTE:

Art.1. Se aprobă Reţeaua de invățământ preuniversitar de stat de pe razateritorială a UAT Fărcășești, pentru anul şcolar 2022-2023, conform anexei nr.1, parte
integrantă a prezentei hotărâri.

Art.2. Se împuternicesc pentru ducerea la îndeplinire Primarul comunei
Fărcășeşii, directorul Liceului Tehnologic Roşia Jiu şi inspectoratul Şcolar Județean
Gorj.

Art.3. Secretarul General al UAT Fărcășeşti va comunica prezenta.

Adoptată astăzi 31.01.2022, cu un număr de 13 voturi „pentru”, 0,„împotrivă” și 0
„abţiner?”. (13 consilieri convocatiși în funcție, 13 consilieri prezenți și în funcţie)

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,

SECRETAR GENERAL
UAT FÂRCĂȘEŞTI

(exercitare cu caracter temporar)
BÎZU LIDIA



Anexa nr. 1 ia HCL nr.2 /31.01.2022

Rețeaua
de invățământ preuniversitar de stat de pe raza teritorială a UAT

Fărcășești, pentru anul şcolar 2022-2023

1.Liceul Tehnologic Roșia Jiu (GIN/PRI,LICILIC TEH)- unitate cu personalitatejuridică- PJ
a) Grădinița cu Program Normal-AR

PRE

Sat Roșia Jiu, comuna Fărcășeşti
PECIb) Școala Gimnazială“Victor Popescu ” Valea cu Apă — AR

GIM/PRI/PRE

Sat Valea cu Apă, comuna Fărcăşeşti

c) Grădinița cu Program Normal-AR

PRE

Sat Peșteana de Jos, comuna Fărcășeşti

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,
BELGIU ROBERT ANTONICĂ

SECRETAR GENERAL
UAT FĂRCĂȘEŞTI

(exercitare cu caracter temporar)
BÎZU LIDIA

OT


